
e5ted

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

COMPROVANTE(S)DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 2020.07.30.1

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



Ca
d

am

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

o

Edital Nº 2020,07.30.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de realização de
exames de ultrassonografia destinados aos pacientes atendidos pela Rede Municipal de Saúde
de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito
comunica aos interessados que no dia 18 de Agosto de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no

endereço acima mencionado, a partir da.publicaçá deste Aviso;.em horário normal de expediente, ou
através dos endereços eletrônicos: www. brito.ce.gov.br e www.tce.cegov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do Fone (88)35441569.

Farias Brito/CE, 30 de Julho de 2020.

Tiago É Araújo Leite
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



4%

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

“CERTIDÃODE PUBLICAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada dePreçosNº2020.07.30. 1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços Nº 2020.07.30.1, cuja abertura está prevista para o dia 18 de Agosto de
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa para a prestação dos
serviços de realização de exames de ultrassonografia destinados aos pacientes atendidos
pela Rede Municipal de Saúde de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 30 de Julho de 2020.

Responsável pela Publicação
oTiagode Afaújo Leite

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



TP 2020.07.30.1 - Prefeitura Municipal de Farias Brito Ceará
https://www fariasbrito.ce.gov.br/?licitafarias brito=tp-2020-07...

5553

so cido
(https://www.fariasbrito.ce.gov.br)

TP 2020.0730.1

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO:

Número TP 2020.0?.30.1

Publicação 30/07/2020
|

Abertura

|
|

18/08/2020

Modalidade Tomada de Preços

Situação Aberta

OBJETO:

Contratação de empresa para a prestação dos serviços de realização de exames de ultrassonografia destinados aos pacientes atendidos
pela Rede Municipal de Saúde de Farias Brito/CE

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD:

Abaixo os arquivos da Licitação.

|
Edital e Anexos (https://www fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2020/07/Edital-e-Anexos-2.pdf)

lofl 31/07/2020 15:07



Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Tianguá — Secretaria de Saúde — Aviso de Pregão Eletrônico Nº PE13/2020-SESA., A PrefeituraMunicipalde Tianguá-CE, pormeio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº. PE13/2020 —
SESA, ID nº 827440, que tem como objeto a aquisição de testes Swab Rayon de detecção do Covid-19, para atender as necessidades relativas as medidas decombate ao novo Coronavirus (COVID-19) de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tianguá/Ce. O Edital poderá ser obtidono site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www licitacoes-e.com.br ou htips:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostasatravés do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 07/08/2020. Abertura das Propostas: 07/08/2020 às 08h30min. Início da Disputa deLances às 08h45min dia 07/08/2020 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico dee-mail: licitacaocplt(d gmail.com. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Pregoeiro Oficial. 30 de julho de 2020, Prefeitura Municipal de Tianguá.

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde daMicrorregião de Aracati —Aviso de Licitação de Pregão Presencial Nº, 012/2020- PP. Modalidadede Licitação: Pregão Presencial, Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de itens remanescentes de material de consumo tnédico
hospitalar para atender as necessidades da Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa e o CEO — Centro de Especialidades Odontológicas em combate a
pandemia provocada pela COVID -19, Data da Abertura: dia 10 de Agosto de 2020 às 09h00min. Local: Auditórioda Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva
Barbosa, localizada na rua Armando Praça nº 805, Várzea da Matriz — Aracati-CE. Informações: fone (88) 3421-3570, de segunda a sexta das 08h00min às16h00min. Aracati — CE, 30 de Julho de 2020. Edvânia Viana Maia - Pregoeira.

aee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.07.30.1. O Presidente da Comissão Perma-nente de Licitação — CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob nº 2020.07.30,1, Objeto:Contratação de empresa para a prestação dos serviços de realização de exames de ultrassonografia destinados aos pacientes atendidos pela RedeMunicipalde Saúde de Farias Brito/CE. Data e horário da abertura: 18 de Agosto de 2020, às 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital etodas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 35441569.Farias Brito/CE, 30 de Julho de 2020. Tiago de Araújo Leite — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Icó — Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontraà disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 21,004/2020, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Serviço de
rebobinagem de motores e consertos em equipamentos diversos, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE do municípiode Icó-Ce. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 12 de agosto de 2020, às 08hs30min, maiores informações na sala da Comissão de Licitação,situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó-Ce, das 07:30 ás 11:30 ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br.ICO (CE), 30 de julho de 2020. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Icó —A Secretaria de Administração e Finanças vem realizar CHAMADA PUBLICA nº 001/2020-SEFIN, paracredenciamento de instituições financeiras e outras que desenvolvam atividades similares, legalmente constituídas, para tornarem-se agentes arrecadadoresdo Município de Icó, visando o recebimento de documentos de arrecadação receitas municipais. Os interessados deverão apresentar documentação paraHabilitação e Proposta de Preços no dia 10/08/2020. das 09:00h as 11:30. A contar da data desta publicação na Sala da Comissão de Licitação. O Edital decredenciamento estará disponível no site do Portal de Licitações do TCE, no endereço: htips:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. Icó/CE, em 30 de julho de 2020.Claudio Ferreira dos Santos, Presidente da CPL.

dede dee eek
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca -Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20,08.14/PE, cujo objeto é Coniratação de Pessoa Jurídica para Locação de Equipamentospara Execução de Obras Viárias com Operador e Combustível para atender as necessidades da Prefeitura de Kapipoca-CE. ABERTURA DA DISPUTADE PREÇOS: 13 DE AGOSTO DE 2020, a partir das 09h30min. (horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico:www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 30 de Julho de 2020. Leonardo Bricio VianaSeveriano - Pregoeiro da CPL.

Aee

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPAL DE MARCO - CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2020 —AVISO DE CHAMAMENTOPUBLICO-CREDENCIAMENTO Prazo para entrega da documentação: de 03 a 07 de agosto de 2020, de 08 às 12:00h e de 13:00 às 17:00h. OBJETO:Credenciamento e seleção de Agricultores Familiares pronafianos e de Entidades Socioassistenciais Locais para participação no Programa de Aquisição deAlimentos — compra com doação simultânea - conforme o Edital nº 396 de 05/06/2020 do Ministério da Cidadania. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal,Av. Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. 30/07/2020. Geraldo Bastos Osterno Júnior - Secretário de Desenvolvimento
Econômico, Ciência e Tecnologia.

aeee

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deMilhã - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Milhã torna público que se encontra
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica, nº 02/2020, processo nº 2020.07.30.26.PE-FMS, do tipo menor preço,cujo objeto é a aquisição equipamentos e material permanente destinados ao Hospital do Município de Milhã. A realizar-se no dia 12 de agosto de 2020, às08:00bs (horário de Brasília), no portal www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser lido e obtido na sala da Comissão de Licitação, situadana Rua Pedro José de Oliveira 406, - Centro — Milhã — Estado do Ceará, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br e no
site do Município www.milha.ce.gov.br. Milhã(Ce), 30 de julho de 2020. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

aeee dee aee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deMauriti - Aviso de Julgamento Final. A CPL, torna público que fora concluído o julgamento referente à fasede proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n. 2020.06.17.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - TSL Empreendi-mentos EIRELI, com proposta no valor global de R$ 330.043,90 (trezentos e trinta mil quarenta e três reais e noventa centavos). Empresas com propostasdesclassificadas: Pilares Construções, Comercio e Serviços LTDA, J.HL.S. Serviços e Obras EIRELI, Ramalho Serviços e Obras EIRELI—ME e MMinervinoNeto Construções. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE,30 de julho de 2020, Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL,

eae ate
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURAMUNICIPAL DEMIRAÍMA — TERMO DE REVOGAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.07,15.01
— Declara REVOGADO processo licitatório derivado do Edital de Pregão Presencial Nº 2020.07.15.01, que tem por OBJETOa Aquisição de gênerosalimentícios complementares destinado amerenda escolar para o exercício de 2020 dos alunos da rede pública de ensino do Município de Miraíma, com base
no caput do art. 49 da Lei 8.666/93, ao passo que remeto o extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade c eficácia dos atos, conforme
as razões fartamente arrazoadas ao Termo de REVOGAÇÃO constante aos autos do processo licitatório revogado. Miraíma-CE, 30 de Julho de 2020.Francisco Cicero Albuquerque Araújo — Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Juventude.

ooo
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40-Centro-Orós/Ce, comunica aos
interessados que no dia 13 de agosto de 2020, às 09:00:00hs (horário de Brasília), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.07.30.01-
SRP, Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de 01 (uma) ambulância tipo C, furgão ambulância UTL, junto à Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Orós/Ce, tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.Orós/CE, 30 de julho de 2020, José Kieriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro,

See See

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO XILNº165

| FORTALEZA, 31 DE JULHO DE 2020

ESC
MISTO

Papai produzido
a ponirde fontes
Prapensávais

FSÇ6128031



ER
4

se
s

LE
A

ae
ÇA
RE

am
e,

e
pe

pa
s
E

7
*
ln

PO
D
O

a
SE
R

A
Sr
a

RO
SE

aç
ão

SE
R

D
o

pe
nt
e

A
5

EE
sr

to
ca

a
da

do
,
dt
,

O
S

RE
,

a
lp

de
ni
s

A
E

er
e

e
as
da

ta
s

M
om

cx
fin

d
o

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
- C

on
só
rc
io

Pú
bl
ic
o
de

Sa
úd

e
da

M
ic
ro
rr
eg
iã
o
de

Ar
ac
at
i—

Áv
is
o
de

Li
ck
aç
ão

de
Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al

M
º,
0(
32

02
0-

PP
,
M
od

al
id
ad

e
de

Li
ci
la
çã
o:

Br
eg
ão

Pr
es
en

ci
al

Ti
po

de
Ju
lg
am

en
to
,
M
en

or
Pr
eç
o

po
r
em

.
O
bj
et
o,

po
rm

an
an

te
pa

ra
at
en

de
r a

s
ne

co
ss
id
ad

os
do

Co
ns
ór
ci
o
Pú

bl
ic
o
de

Sa
úd

o
da

M
is
ro
rr
eã
o
de

Ar
av
at
i,
Lu
ta

da
Ab

er
tu
ra
:
di
a

13
de

Ag
os
to

de
20

20
às

G
9h

3u
m
in
,
Lo
ca
l:
Au

tt
itó

ri
o

da
Po

te
tin

ic
a

D
r.
Jo
sé

H
am

ilf
on

Su
ra
iv
a
Ba

rb
os
a,

lo
ca
liz
ad

a
na

ru
a
Ar
m
an

do
Pr
aç
a

nº
80

5,
Vá
te
on

da
M
at
ri
z

—
Ar
ac
at
i CE
,
In
fo
rm

aç
õe

s:
fo
ne

(8
8)

34
21

-3
57

0,
de

se
gu

nd
a
a
se
xt
a
da

s
O
8h

00
m
un

às
16

00
m
in
, A

ra
ca
ti

- C
E,

36
de

Ju
lh
o
de

20
20

, E
dv
ân

ia
Vi
an

a
M
ai
a
"P
re
ga
si
ra
,

Aq
ui
si
çã
o

do
m
at
er
ia
l)”

Es
ta
do

do
Co

ar
ã
- P

re
fe
itu

ra
M
im

ic
ip
al

de
Fa
ri
as

Br
ito

«A
vi
so

de
Li
si
ta
çã
o
- T
om

ac
a
de

Pr
eç
os

N
º 2

02
0,
07

,3
0,
1,

O
Pr
es
id
en

te
da

Co
m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te

de
Li
ci
ta
çã
o
CP

L,
to
rn
a

pú
bl
ic
o,
qu

e
se
rá

re
at
iz
ad

o
Ce

rt
am

a
Li
ci
ta
tó
ri
o
na

m
od

al
id
ad

e
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os
,t
om

ba
da

so
b
nº

20
20

.0
7.
30

.1
.
O
bj
et
o,

Co
nt
ra
ta
çã
o
de

em
pr
es
a
pa

ra
a
pr
es
ta
çã
o
do

s
se
rv
iç
os

qo
re
al
iz
aç
ão

de
ex
am

es
de

ul
tr
as
so
na

gr
af
ia

de
st
in
ad

os
so
s
na

ci
on

te
s
at
en

di
do

s.
pe

la
Re

do
M
un

ic
ip
al
de

Sa
úd

e
da

Fa
ri
as

Br
ito

/C
E.

D
at
a
«
ho

rá
ri
o
da

ab
or
tu
ra
:1

8
de

Ag
os
to

do
20

20
,à
s

Cs
no

0m
in
.
O
s

in
te
re
ss
ad

os
po

do
rã
o

le
r
é
ob

te
r
o

te
xt
o

in
te
gr
al

do
ed

ita
l
o

to
da

s
as

fo
rm

aç
õe

s
so
br
e
a
lic
ita

çã
o
at
ra
vé
s
dn

s
en

do
re
ço
s
el
et
rô
ni
ca
s
w
av

fa
rt
as
br
ito

ce
go
v
br

e
va
w
w
tc
ec
og
ov
br

M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s:
(B
B)

35
44

15
69

,
Fa
ri
as

Br
ito

/C
E,

30
de

Ju
lh
o

de
26

20
, T
ra
go

de
Ar
aú

jo
Le
ite
- P

re
si
de

nt
e
da

Co
m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te

de
Li
ci
ta
çã
o,

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Ca

uc
ai
a

«
Áv
is
o
de

An
ul
aç
ão

de
Li
ci
ta
çã
o,

O
In
st
itu

to
do

M
ei
o
Am

br
nt
o
de

Ca
uc
ai
a
- I

M
AC

,
to
m
a
pú

bl
ic
o
qu

e
a
To
m
ad

a
de

Pr
oç
os

N
º

20
19

09
.1
6.
00

85
cu
jo

eb
jo
ta
é
co
nt
ra
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

té
cn
ic
os

de
co
ns
ul
to
ri
a
pa

ra
el
ab

or
aç
ão

de
um

re
la
tó
ri
o
de

om
is
sã
o
de

ga
se
s
cl
e
ef
ei
to

es
tu
fa

do
M
un

ic
íp
io

de
Ca

uc
aa
iC
s,

fo
! A
nu

la
da

, p
or

de
te
rm

in
aç
ão

do
Pr
es
id
en

te
do

in
st
itu

to
do

M
el
o
Am

bi
en

te
de

Ca
uc
ai
a

—
IM

AC
,n
a
fo
rm

a
do

Ar
t.
49

da
Le
iN

º8
86

6/
93

,b
em

co
m
o
na

Sú
m
ul
a
47

3
do

Su
pr
em

o
Ta
bu

na
! F
ed

er
al
, M

ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
no

D
ep

ar
ta
m
on

to
de

G
es
tã
o
de

Li
ci
ta
çã
o
do

M
un

ic
ip
io

de
Ca

uc
al
a/
CE

, e
nd

er
eç
o
Ru

a
Co

ro
ne

l
Co

rr
ei
a,

10
73

- P
ar
gu

a
So
le
da

de
- C

au
ca
ia
/C
E,

no
ho

rá
no

de
ex
pe

di
en

te
ao

pú
bl
ic
o
de

08
.0
0
às

12
:0
0
ou

po
lo
fo
ne

: (
85

)3
34

2
05

45
Co

m
un

ic
am

os
qu

e
fiz
am

os
au

to
s
do

pr
oc
es
so

lic
ita

tó
ri
o
co
m

vi
st
a
fr
an

qu
ea
da

ao
s i
nt
er
es
sa
do

s,
no

en
de

re
ço

ac
im

a.
Fr
an

ci
sc
o
H
ug

o
Po

nt
es

«
Pr
es
id
en

ta
do

.
In
st
itu

to
do

M
et
o
Am

bi
en

te
de

Ca
uc
al
a-

M
ÃO

.C
au

ca
ia
/C
E,
28

de
ju
lh
o
de

20
20

.
*

Es
ta
do

vo
Ce

ar
á
- C

âm
ar
a
M
un

ic
ip
al

de
G
ra
nj
a.
A
Co

m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te

de
Li
ci
ta
çã
o

co
m
un

ic
a
ao

s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e
no

di
a
30

de
Ju
lh
o
de

20
20

,
oc
or
re
u

a
ab

er
tu
ra

da
s

pr
op

os
ta
s
do

pr
eç
os

da
To
m
ad

a
de

Pr
eç
o
N
º 2

02
0.
05

.2
5,
01

, c
uj
o
ob

je
to

é
a
co
nt
ra
ta
çã
o
de

em
pr
es
a
pa

ra
re
al
iz
aç
ão

de
re
fo
rm

a
no

pl
en

ár
ia
da

Câ
m
ar
a
M
un

ic
ip
al
de

G
ra
nj
a/
Ce

,S
en

do
!

pr
of
er
id
o
o
ju
lg
am

en
to

em
30

do
Ju
lh
o
de

20
20

,t
av
e
co
m
o
em

pr
es
a
ha

bi
lit
ad

a
e
ve
nc
ed

or
a

do
ce
rt
am

e
a
em

pr
es
a:
M
an

da
ca
ru

Co
ns
tr
uç
õe

s
e
Em

pr
ee
nd

im
en

to
s
EI
RE

LI
LT
D
A,

in
sc
ri
ta

so
b

o
CN

PJ
N
º
27

.5
83

.8
54

/0
00

1-
02

,
co
m

va
lo
r
gl
ob

al
ap

re
se
nt
ad

o
de

R$
55

.7
37

,7
7

(C
in
qu

en
ta

e
ci
nc
o
m
il,
se
ta
ce
nt
os

e
tr
in
ta

é
se
te

re
ai
s
e
se
te
nt
a
e
se
te
ce
nt
av
os
),
Fi
ca
nd

o
a

pa
rt
ir
de

ss
a
pu

bl
ic
aç
ão

ab
er
to

q
pr
az
o
re
cu
rs
al

de
05

(c
in
co
)d

ia
s
úl
ei
s,

co
m

fu
lc
ro

no
ar
t,

10
9,

in
ci
so

1,
al
in
ea

"a
*,

Le
i 8

.6
68

/9
3.
G
ra
nj
a-
Ce

,4
1
de

Ju
lh
o
de

20
72

0,
N
or
on

y
Ro

ch
a

Sa
ld
an

ha
Pr
es
id
en

te
da

G
PL
.

Es
ta
do

do
Ca

ar
á
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al

de
Ir
au

gu
ba

- A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o/

Ca
vi
d

19
—

Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º
20

20
.0
7.
15

.0
2,
A
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
lr
au

çu
ba

,
to
rn
a
pú

bl
ic
o

qu
e

se
en

co
nt
ra

à
di
sp
os
iç
ão

do
s
in
te
re
ss
ad

os
o

Ed
ita

l
de

Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º

20
20

.0
7,
15

.0
2,

qu
o
to
m

co
m
o
ob

je
to

a
Aq

ui
si
çã
o
de

eq
ui
pa

m
en

to
s
de

pr
ot
eç
ão

in
di
vi
du

al

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

—
Co

ns
ór
ci
o
Pú

bl
ic
o
do

Sa
úd

e
da

M
is
ro
rr
eg
iã
o
de

Ar
ac
at
i

—
Av
is
o
da

Li
ci
ta
çã
o

do
Pr
ag
ão

Pr
es
en

ci
al

N
º.

01
2/
20

20
.
PE

,
M
od

al
id
ad

e
de

Li
ci
ta
çã
o:

Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al
,
pô

de
Ju
lg
am

en
to
,
on

ur
Pr
eç
o

po
r

lte
m
.
O
bj
et
o:

Aq
ui
si
çã
o

da
ite

ns
re
m
an

es
ce
nt
es

de
m
at
er
ia
l
do

' c
on

su
m
o
m
ús
ic
o
hu

sp
ita

la
r
pa

ra
al
on

do
r a

s
ne

ce
ss
id
ad

es
da

Pu
lic
ín
ic
a

D
r
Jo
sé

H
an

sl
to
n

Sa
ra
va

Ba
rb
os
a

e
o
CE

O
—

Ce
nt
o

de
Es
pe

ci
al
id
ad

es
O
do

nt
ol
ôg
ic
as

em
co
m
ba

te
a
pa

nd
em

ia
pr
ov
oc
ad

a
pe

la
CO

VI
D
49

D
at
a
da

Ab
er
tu
ra

di
a
10

de
Ag

os
to

de
20

20
às

09
H
0Q

m
in
.

|
ca
l:

Au
di
tó
ri
o
da

Po
lic
lín

ic
a
D
r,
Jo
ss

H
am

ilt
on

Sa
ra
rv
es

Ba
rb
os
a,

lo
ca
liz
ad

a
na

ru
a

Ar
m
an

do
Pr
aç
a

nº
80

5,
Va
rz
ea

da
M
am

e
—
“P
ra
na

ti-
D
E.

In
fo
ra
çõ
es
:f
on

e
(8
8)

34
21

-3
57

0,
de

se
gu

nd
a
a
se
xt
a
da

s
U
Bh

0O
m
in
às

1G
h0

D
in
in
. A
ra
ca
ti

—
CE

,3
0
de
Ju
lh
o
de

20
20

, E
dv
ân

ia
Vi
an

a
M
ai
a
- P
re
go
ei
ra
,

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

«
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Am
on

ta
da

=
Av
is
o
de

Li
si
ta
çã
o.
A
Co

m
is
sã
o.

de
Li
cd
aç
ão

co
m
un

ic
a
ao

s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e
no

pr
óx
im

o
di
a
02

de
se
te
m
br
o
de

20
20

,
às

9h
30

m
ir
t
es
ta
rá

ab
ri
nd

a
lic
ita

çã
o
na

m
od

al
id
ad

e
Co

nc
or
rê
nc
ia
Pú

bl
ic
a
nº

00
8/
20

20
,0
8,

tip
o

m
en

ar
pr
eç
o,
co

ob
je
to

é
a

co
nt
ra
ta
çã
o

de
em

pr
es
a
pa

ex
ec
uç
ão

do
s
se
rv
iç
os

re
m
an

es
ce
nt
es

do
co
ns
tr
uç
ão

de
01

(u
m
a)

Es
co
la

co
m

d2
dd

oz
e)

sa
la
s
de

au
la

-
Pa

dr
ão

FN
D
E,

si
tu
ad

a
no

D
is
tn
to

de
La
go
a
G
ra
nd

e
no

M
un

ic
ip
io

de
Am

on
ta
da

O
ed

ita
l o

st
ar
ã
à

di
sp
os
iç
ão

do
s
in
te
re
ss
ad

os
no

s
di
as

út
ei
s
ap

ós
es
ta

pu
bl
ic
aç
ão

no
ho

rá
ri
o
de

8h
00

m
un

às
12

h0
U
m
in
,n

o
en

do
ro
ça

da
Co

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o,

si
to

A
Av
. G

al
. A

típ
io
do

s
Sa
nt
os
,n

º 1
34

2
Ce

nt
ro

Am
on

ta
da

lC
E,

30
de

ju
lh
o
de

20
20

. À
Co

m
is
sã
o

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
- P

re
fe
itu

ra
de

Ar
ar
en

dã
á

—
Re

su
lta

do
de

Ju
lg
am

en
to

Pr
op

os
ta
s
da

Pr
eç
o
- T

om
ad

a
de

Pr
eç
os

04
/2
02

0-
TP
.
O
bj
et
o:

Co
nt
ra
ta
çã
o
de

em
pr
es
a
pa

ra
ex
ec
ut
ar

fu
tu
ro
s
se
rv
iç
os

in
cl
ui
nd

o
(c
on

si
tu
çã
o
e
re
fo
rm

a)
em

di
ve
rs
as

un
id
ad

es
es
co
la
re
s
da

Re
de

de
En

si
no

Pú
bl
ic
o
M
un

ic
ip
at

do
M
un

ic
ip
io

de
Ar
ar
en

dá
- C

s,
Em

pr
es
as

Ve
nc
ed

or
as
: L

ot
e

(
Co

ns
tr
uç
ão

CE
!
Ti
po

€,
Ve
nc
ed

or
:
G
EL
C

Co
ns
tr
uç
õe

s
e
Se
rv
iç
os

EI
RE

LI
,
CN

PJ
N
º

17
.4
80

.8
07

/0
00

1-
73

,
Va
lo
r

to
ta
l
R$

96
5.
62

0,
13

(n
ov
ec
en

to
s
e

se
ss
en

ta
e

ci
nc
o

m
il

se
is
ce
nt
os

e
vi
nt
e
re
ai
s
e
tr
oz
e
ce
nt
av
os
)l
ot

Il
re
fo
rm

a
&
co
ns
tr
uç
ão

em
di
ve
rs
as

U
ni
da

de
s

Es
co
la
re
s,
Ve
nc
ed

or
:A

va
m

Se
rv
iç
os

EI
RE

L]
—
M
E,
CN

PJ
: 1

8.
84

0.
47

0/
00

01
-8
5
Va
lo
r t

ot
al

R$
1.
18

5.
46

2,
27

(h
um

m
ilh

ão
ce
nt
o
e
oi
te
nt
a
e
ci
nc
o
m
il
qu

at
ro
ce
nt
os

o
se
ss
en

ta
e
do

is
re
ai
s
e
vi
nt
o
e
se
ta

ce
nt
av
os
),

O
Pr
es
id
en

te
In
fo
rm

a
ao

s
lic
ita

nt
es

qu
e
po

de
rã
o

to
m
ar

co
nh

ec
im

en
to

ju
nt
o
a
Co

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o

do
Re

su
lta

do
do

iu
lg
am

en
to
.
In
tim

e-
se

os
lic
ita

nt
es

na
fo
rm

a
do

AR
TS

10
8,

|
"B
"
da

Le
i N

º 8
.5
66

/9
3
co
m

su
as

al
te
ra
çõ
es
.

À
Co

m
is
sã
o

Fe
rm

an
en

te
de

Li
ci
ta
çã
o,

Es
ta
da

do
Ce

ar
á

»
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Al
câ
nt
ar
as

»
Av
is
o

de
Ad

en
do

de
Li
ci
ta
çã
o
-

Ed
ita

l
de

Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al

pa
ra

Re
gi
st
ro

de
Pr
eç
os

N
º.

23
D
7.
G
1/
20

20
«
SR

PI
PR

A,
Ad

en
do

,
AP

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al

de
Al
câ
nt
ar
as
, p

or
in
te
rm

éc
io
de

se
u
Pr
eg
oe

ir
o,

to
rn
a
pú

bl
ic
o

“ A
de

nd
o
ao

Ed
ita

l
de

Pr
eg
ao

Pr
es
en

ci
al

pa
ra

Re
gi
st
ro

de
' P

re
ço
s
N
º.

23
07

01
/2
02

0
-

SR
P/
PM

A,
cu
jo

ob
je
to

é
se
la
çã
o
de

m
el
ho

r p
ro
po

st
a
pa

ra
Re

gi
st
ro

de
Pr
eç
os

vi
sa
nd

o
fu
tu
ra

se
ve
nt
ua

! c
on

tr
at
aç
ão

de
em

pr
es
a
es
pe

ci
al
iz
ad

a
em

pr
es
ta
çã
o
de

se
rv
iç
a
de

pu
bl
ic
aç
ão

do
te
xt
os

le
ga
m
s
de

in
te
re
ss
e
da

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Al
câ
nt
ar
as
,
er
r
jo
rn
al
s
de

gr
an

de
ci
rc
ul
aç
ão

,D
iá
ri
o
O
fic
ia
ld

o
Es
ta
do

e
D
iá
ri
o
O
fic
ia
ld

a
U
ni
ão

, j
un

to
as

U
ni
da

de
s
G
es
to
ra
s
do

!
M
un

ic
ip
io

de
Al
câ
nt
ar
as
/C
a,

co
nf
or
m
e
Te
rm

o
de

Re
fe
rê
ne

ia
.
Pe

lo
s
te
rm

os
do

ad
en

do
qu

e
ho

ra
se

pu
bl
ic
a,

fic
am

al
te
ra
do

s
os

se
gu

in
te
s
te
rm

os
e
ite

ns
do

ed
ita

l:
1)

Re
la
tiv
a

à
Q
ua

lil
ic
aç
ão

Té
cn
ic
a:

Fi
ca

su
pr
im

id
o

o
It
em

6.
6.
2

do
ed

ita
l
e

H
om

8.
8.
2
do

Te
rm

o
de

!
Re

fe
rê
nc
ia
. M

ar
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
pa

de
rã
o
se
r a

dq
ui
ri
da

s
ju
nt
o
a
Co

m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te
ds

Li
ci
ta
çã
o
do

M
un

ic
íp
io
,o

u
at
ra
vé
s
do

po
rt
al
de

lic
ita

çõ
es

do
TO

M
—
Tr
ib
un

al
de

Co
nt
as

do
s

M
un

ic
ip
io
s
da

Es
ta

do
Ce

ar
a
no

lin
k:
bi
tp
iu
w
ut
em

.c
e.
go
vb
ili
ct
aç
oe

s
Al
câ
nt
ar
as

CE
,

31
de

du
lh
o
de

20
20

. C
ha

rl
ly
sA

lc
ân

ta
ra

So
ar
es

»
Pr
es
id
en

te
da

Co
m
is
sã
o
da

Li
ci
ta
çã
o,



2Ceará, 31 de Julho de 2020 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANOXI [Nº 2502 É
Publicado por: PUBLICADA PELO MINISTÉRIO DA

Natália Moura Girão CIDADANIA,
Código Identificador:6F235396

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO

AVISO DE CONTINUIDADE DE PREGÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHOROZINHO — AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro do
Município, comunica as empresas participantes do processo no
2020.07.08.023-PP-SPDU, cujo objeto é a Aquisição de materiais
para iluminação pública para suprir as necessidades da Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento Urbano do Município de
Chorozinho-CE, e demais interessados, que realizará sessão de
continuidade dos trabalhos relativos a classificação das propostas, fase
de lances e demais procedimentos inerente a conclusão dos certame
licitatório, no dia 03 de agosto de 2020, ás 09:00hs. Maiores
informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N — Vila Requeijão -
Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br.

Chorozinho, 30 de julho de 2020.

ADSON COSTA CHAVES
Pregoeiro

Publicado por:
Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio

Código Identificador:DC910C39

PROCURADORIAAVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
2020.07,30.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação —

CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na
modalidade Tomada de Preços, tombada sob nº 2020.07.30.1. Objeto:
Contratação de empresa para a prestação dos serviços de realização de
exames de ultrassonografia destinados aos pacientes atendidos pela
Rede Municipal de Saúde de Farias Brito/CE. Data e horário da
abertura: 18 de Agosto de 2020, às 09h00min. Os interessados
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações
sobre a licitação através dos endereços eletrônicos:
www.fariasbrito.ce.gov.br e wwyw.tce.ce.gov.br. Maiores
informações: (88) 35441569.

Farias Brito/CE, 30 de Julho de 2020.

TIAGODEARAÚJO LEITE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva

Código Identificador:B277867E

“PREFEITURAMUNICIPALDEFORTIM,

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL Nº 002/2020

Edital Nº 002/2020

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE
ENTIDADES SOCIOASSISTENCIAIS E
AGRICULTORES FAMILIARES LOCAIS,
OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA
DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS COMPRA
COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA — PORTARIA Nº
396/2020, DATADA DE 05 DE JUNHO DE 2020,

Compõem-se o presente Edital das partes A e B, conforme a seguir
especificado:
PARTE A — Condições para cadastramento e seleção mediante os
requisitos estabelecidos.
PARTE B — ANEXOS:
Anexo [ — MODELO DE FORMULARIO DE INSCRIÇÃO
(SOMENTE ENTIDADES);
Anexo -MODELO DE DECLARAÇÃO SOBRE INSTALAÇÕESE CONDIÇÕES MATERIAIS (SOMENTE ENTIDADES);
Anexo CADASTRO DA ENTIDADE;
Anexo IV -MODELO DE LISTA DE BENEFICIÁRIOS
(SOMENTE ENTIDADES);
Anexo V — LISTA DOS PRODUTOS A FORNECER:
Anexo VI — MODELO DE PROPOSTA DO AGRICULTOR
(SOMENTE AGRICULTOR);
Anexo VIL — MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO
(SOMENTE AGRICULTOR);
Anexo VIII — CRITERIOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA.

1- DO PROGRAMA
— O Programa de Aquisição de Alimentos — Modalidade Compra com
Doação Simultânea consiste na aquisição e doação de produtos
oriundos da agricultura familiar, beneficiando agricultores familiares
pronafianos e entidades socioassistenciais locais que fornecem
refeições prontas, gratuitas e contínuas, visando a suplementação
alimentar servidas ás pessoas atendidas em entidades governamentais
e não governamentais sem fins lucrativos, que desenvolvam
atividades publicamente reconhecidas de atendimentos as populações
em situação de vulnerabilidade social e nutricional e cadastradas em
seus conselhos afins (Assistência Social, Saúde e Educação).

2- DO OBJETIVO

2.1 - Credenciamento e seleção de unidades recebedoras (Entidades
Socioassistenciais Locais) — para receber doação de gêneros
alimentícios oriundos da agricultura familiar em atendimento ao
Termo de Adesão 0119 /2012 — Plano Operacional 3431 /2019,
celebrado entre o Ministério da Cidadania e o Estado do Ceará através
da Secretaria do Desenvolvimento Agrário e o Município de Fortim-
Ce, o Programa de Aquisição de Alimentos — Modalidade Compra
com Doação Simultânea — PAA-CDS, exercício de 2020.

3- FORNECEDORES ELEGÍVEIS
3.1 Agricultores (as) familiares individuais enquadrados no PRONAF,
prioritariamente mulheres e os agricultores enquadrados nos grupos
A, A/C, Be V do PRONAF, inclusive agroextrativistas, quilombolas,
famílias atingidas por barragens, indígenas e pescadores artesanais;
3.2 O limite individual de venda do Agricultor Familiar deverá
respeitar o valor máximo de até R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos
reais), por DAP em cada ano civil;
3.3 Os produtos manipulados serão adquiridos apenas aqueles
produzidos com, no mínimo, 70% de ingredientes provenientes da
agricultura familiar;
3.4 Os produtos de origem animal, serão adquiridos de agricultores
familiares cujo Município, possua o Serviço de Inspeção Municipal —
implantado (Lei, Decreto e nomeação do Responsável Técnico;
3.5 Serão aceitas propostas de agricultores (as) familiares que residam
no próprio município.

4- UNIDADES RECEBEDORAS ELEGÍVEIS — ENTIDADES
SOCIOASSISTENCIAS LOCAIS

4.1 — REDE SUAS: CRAS; CREAS; unidade pública de abrangência
municipal, destinada à prestação de serviços a indivíduos e famílias
que se encontram em situação de risco social e nutricional, por
violação de direitos ou contingência, que demandam de intervenções
especializadas da proteção social; entidade e organização de
assistência social privada inscrita no CMAS (CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL);
4.2 — REDE SAN: Restaurante popular, cozinha comunitária, banco
de alimento e estruturas que produzam e disponibilizem refeições a

www.diariomunicipal.com.br/aprece 8


